Căile de
câm p, la Gurarîu se fac şi se direg
cu satul, prin cele 14 vecinătăţi, în
cari e îm părţită comuna. Căile pe
câm p azi în folosinţă şi pe deplin co
respunzătoare sunt to t cele obicinuite
încă din vechime; ea r’ în şedinţa re-
presentanţei com unale din 2 /14 Sept.
1890 s’au statorit d in nou, precum
urmează:

1. Calea dela balta neagră.
2. Din calea Cristianului spre Delniţi.
3. Din calea Cristianului până la

podul dulcii.
4. Calea Mărăjdiei, din calea Cristia

nului până la locul lui Iacob
Hanzu.

5. Calea din jos, de cruci până în
Şanţ.

6.